English”). He made no secret of his distaste for the Britons (especially their church)²², and described the conquest of Britain by the Saxons as a swift and direct affair, in which the Britons failed to put up any serious resistance. Though he does not mention Arthur (or any other resistance, for that matter), Bede’s importance concerning the Arthurian history is in relation to the response to his work, the *Historia Brittonum*, which was written in Gwynedd, Wales, in the early ninth-century, the date of compilation being 829 or 830²³. Just as the anti-Briton *Historia Ecclesiastica* described an utter lack of resistance by the Britons, the *Historia Brittonum* described a most successful resistance led by Arthur:

Tunc belliger Arthur, cum multis Britanniae atque regibus, contra illos pugnabat. Et, licet multi ipso nobiliores essent, ipse tamen duodecies dux belli fuit uictorque bellorum. Primum bellum contra illos in iuxta ostium fluminis quod dicitur Glein; secundum et tertium quartumque ac quintum super aliam amnem quae nominatur brittanice Duglas, quae est in regione Linnuis; sextum bellum super flumen quod uocatur Bassas. Septimum contra illos in iuxta bellum in silua Celidonis quod brittanice cat coit Celidon nominatur. Octauum contra barbaros egit bellum iuxta castellum Guinion, in quo idem Arthur portauit imaginem sanctae Mariae, Dei genitricis semperque uirginis, super humeros suos; et tota illa die Saxones, per uirtutem domini nostra Iesu Christi et sanctae Mariae matris eius, in fugam uersi sunt et magna cede multi ex eis perierunt. Nonum egit bellum in urbe Leogis quae brittanice Cair Lion dicitur. Decimum uero gessit bellum in littore fluminis, quod nos uocamus Traht Treuroit; undecimum in monte qui nominatur Breguoin ubi illos in fugam uertit, quem nos cat Bregion appellamus. Duodecimum contra Saxones durissime Arthur bellum in monte Badonis penetrauit in quo corruerunt impetu illius una die nongenti quadraginta uiri, nullo sibi Brittonum in adiutorium adherente praeter ipsum solum, Domino se confortante. In omnibus autem supradictis bellis protestantur semper eum fuisse uictorem, sicut fuerunt et alii per plures Brittones. Sed nulla fortitudo uel consilium contra Dei uoluntatem: quanto magis uero Saxones prosternebantur in bellis, tanto magis a Germania et ab aliis augebantur Saxonibus sine intermissione; atque reges et duces cum multis militibus ab omnibus pene prouintiis ad se inuitabant. Et hoc egere usque ad tempus quo Ida regnauit — qui filius fuit Eobba; ipse primus rex fuit, in Bernech et in Cair Affrauc, de genere Saxonum.^{24*}